
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

     GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 318 :: TERÇA, 12 DE ABRIL DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                                                                           Página 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 .............................................................. 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO .................................................................................................. 1 

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS ............................................................................................................................ 1 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2022 .................................................................................... 2 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 

A Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire/MA, por 

intermédio do seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão 

Eletrônico nº 004/2022, que  teve como Registro de preços para 

eventual e futura Contratação de empresa para Prestação de 

Serviços de execução de Sanitização e controle microbiológico 

de ambiente e espaços públicos do Município de Governador 

Nunes Freire – MA, tendo assim por vencedora desta licitação a 

empresa, TETRA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE 

LIMPEZA LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 

11.468.276/0001-15, com sede na Avenida Ana Jansen, Bairro, 

São Francisco - CEP: 65076730 – São Luís - MA, com o Valor 

Total de R$ 1.000.000,00 (Um Milhão de Reais), considerando 

que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor 

Preço por Item.  Declaramos então as empresas supra como 

vencedora do Pregão Eletrônico n°. 004/2022. Governador 

Nunes Freire/MA, 12 de abril de 2022. Aécio Pereira Santos - 

Pregoeiro    

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 AVISO DE 

HOMOLOGAÇÃO 

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO sob o n.º 004/2022. OBJETO: Registro de 

preços para eventual e futura Contratação de empresa para 

Prestação de Serviços de execução de Sanitização e controle 

microbiológico de ambiente e espaços públicos do Município de 

Governador Nunes Freire – MA, tendo assim por vencedora 

desta licitação a empresa, TETRA CLEAN COMERCIO DE 

PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o 

n.º 11.468.276/0001-15, com sede na Avenida Ana Jansen, 

Bairro, São Francisco - CEP: 65076730 – São Luís - MA, com o 

Valor Total de R$ 1.000.000,00 (Um Milhão de Reais) 

Governador Nunes Freire/MA, 12 de abril de 2022. ÂNGELA 

MARIA RABELO DE SOUSA – Secretaria Municipal de Saúde 

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 

O MUNICIPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA, 

através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, COMÉRCIO E INDÚSTRIA, Processo 

Administrativo nº 2022.04.12.0018, torna público, em 

obediência ao disposto no Art. 5º do Decreto Federal nº 

7.892/2013, e suas alterações, combinado com o Decreto 

Municipal nº 003/2017, na competência de ÓRGÃO 

GERENCIADOR, registra sua INTENÇÃO DE REGISTRO DE 

PREÇOS – IRP no âmbito Municipal, bem como convida os 

Órgãos e entidades interessadas em participar, na condição de 

Órgão Participante, do Registro de Preços, para futura e eventual 

contratação de pessoa (s) jurídica (s) para fornecimento de 

Gêneros Alimentícios (perecíveis e não perecíveis), mediante 

realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, 

tipo menor preço por item. 1 - Os órgãos que tiverem intenção 

de participar do referido Registro de Preços, deverão encaminhar 

ofício para Setor de Compras da Prefeitura Municipal de 

Governador Nunes Freire/MA, situado na Rua do Varejão, 115 - 

Centro, Governador Nunes Freire/MA, manifestando seu 

interesse e concordância com o objeto a ser licitado, 

devidamente acompanhado de: 1.1 – Planilha com descrição dos 

itens e quantitativos estimados. 2 – A manifestação de interesse 

em participar do registro de preços, implicará em concordância 

com o objeto e condições da licitação. 3 – O encaminhamento de 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2ab9a5dcf35428b622816b2de40344b188b75e07

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 318 :: TERÇA, 12 DE ABRIL DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 

  

documentação incompleta ou o pedido intempestivo implicará 

na não inclusão do órgão no Registro de Preços. 4 – Prazo para 

manifestação de interesse em participar do presente Registro de 

Preços: será de oito dias úteis, a partir da publicação do aviso da 

IRP, conforme Art. 4º § 1°-A do Decreto Federal n° 7892/2013 

e suas alterações. 5 – Prazo de vigência da Ata de Registro de 

Preços: 12 (doze) Meses. Maiores informações poderão ser 

obtidas no Setor de Compras da Prefeitura Municipal de 

Governador Nunes Freire/MA, localizada na Rua do Varejão, 

115 - Centro, Governador Nunes Freire/MA, 12 de ABRIL de 

2022 – THATYANY COSTA PINHEIRO - Chefe do Setor de 

Compras. 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 036/2022 

PROCESSO nº 2022.03.31.0024. DISPENSA DE LICITAÇÃO 

nº 036/2022. OBJE-TO: Locação de Imóvel para o 

funcionamento do Almoxarifado da Secretaria Municipal de 

Educação, localizada na Rua São José, s/nº, Centro, no 

Município de Governador Nunes Freire/MA, ao Sr. 

WERMESON LOPES DA SILVA, CPF n° 649.618.693-68. 

VALOR TOTAL: R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais), para 

prever o valor mensal da locação em R$ 3.000,00 (Três mil 

reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 Poder Executivo. 

02.17 – Manutenção de Desenvolvimento do Ensino. 

12.361.0085.2054.0000 – Manutenção das Atividades 

Pedagógicas do Ensino Fundamental. 3.3.90.36.00 – Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Física. FUNDAMEN-TAÇÃO 

LEGAL: Art. 24, Inciso IV da Lei 8.666 de 21/06/1993. 

Ratificação em: 11/04/2022. NILDEMAR MESQUITA LAGO 

– Secretária Municipal de Educação. Governador Nunes 

Freire/MA, 11 de abril de 2022. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2ab9a5dcf35428b622816b2de40344b188b75e07

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

